
UCHWAŁA NR XIX/127/2017
RADY GMINY W BROKU

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania doskonalenia zawodowego dla nauczycieli zatrudnionych 
w gminnych jednostkach oświatowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1379 z późn. zm.) oraz § 6 ust 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wsparcie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych 
środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) – uchwala się, co następuje:

§ 1. Przeznacza się środki budżetowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2017 r. 
w wysokości 11.740,00 zł (słownie złotych: jedenaście tysięcy siedemset czterdzieści), stanowiące 1% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§ 2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat na kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli na 1.200,00 zł (słownie złotych: jeden tysiąc dwieście) za semestr.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Broku

Sylwester Runo

Id: 2848C089-2CAF-4052-83CD-474A25649251. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIX/127/2017

Rady Gminy w Broku

z dnia 31 marca 2017 r.

Plan doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2017 r.

1. Indywidualne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, zgodnie z § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wsparcie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) - przewidywane dofinansowania kształcenia 
nauczycieli – 5.000,00 zł,

w tym:

- studia podyplomowe – 3.000,00 zł;

- studia magisterskie uzupełniające – 1.000,00 zł;

- kursy kwalifikacyjne nadające uprawniania do nauczania dodatkowego przedmiotu  – 1.000,00 zł.

2. Szkolenie rad pedagogicznych oraz organizacja seminariów, konferencji, warsztatów metodycznych - 
przewidywany koszt (całkowity roczny koszt szkoleń łącznie z przygotowaniem materiałów szkoleniowych) – 
3.740,00 zł.

3. Koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli – 2.000,00 zł;

4. Środki pozostające w dyspozycji Burmistrza Gminy – 1.000,00 zł.

Id: 2848C089-2CAF-4052-83CD-474A25649251. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r.
poz. 446 z późn. zm.) i art. 70a ust. 1 i ust. 2a i art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 z późn. zm.), §6 ust. 2, §7 rozporządzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego
dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów,
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych
środków (tj. Dz. U. z 2002 r., Nr 46, poz. 430 z późn. zm.) organ prowadzący opracowuje na każdy rok
budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustala maksymalną kwotę
dofinansowania. Niniejsza uchwała została opracowana w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych
oraz zgodnie z art. 70a ust. 2a Karty Nauczyciela po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających
nauczycieli.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 2848C089-2CAF-4052-83CD-474A25649251. Podpisany Strona 1




